
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE    “ VERONA   TRENTO” 

I.T.T.”VERONA TRENTO” - I.PIA.”MAJORANA” 

MEIS027008 IST. D'ISTRUZ. SUPERIORE IITI "VERONA TRENTO" MESSINA 

Via U. Bassi  Is. 148  -  Tel.  090.29.34.854  -  090.29.34.070  -   Fax  090.69.62.38    MEIS027008@ISTRUZIONE.IT 

98123   M E S  S I  N  A  

———————— 

 

Circolare n. 537 

 

Al personale Docente  

Agli alunni  

Alle Famiglie  

Al Personale ATA 

Presso la propria SEDE 

 

 

 

 

Oggetto: calendario Corsi di recupero estivi a.s. 2022/23.  

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  il Piano Annuale delle Attività  

 

Visti  i risultati degli Scrutini Finali a.s. 2022/23  

 

Vista la ns. circolare interna n. 521 del 30/05/2023  

 

Considerate le disponibilità per la docenza nei corsi di recupero estivi pervenute  

 

       DISPONE 

 

 

che: 

•  Nel mese di luglio vengano attivati i Corsi di recupero come riportato in tabella 1 allegata alla 

presente; 

• Gli alunni con un voto inferiore a sei nello scrutinio finale, sono tenuti a frequentare i corsi di 

recupero attivati dalla scuola ai quali sono automaticamente iscritti. Se ciò non potesse avvenire, è 

opportuno che la famiglia avvisi il docente coordinatore della classe e il docente della disciplina; 

 • l’Ufficio di Presidenza, organizzatore dei corsi, invii per posta elettronica ad ogni docente del corso 

il registro per le presenze e gli argomenti svolti con allegato l’elenco dei partecipanti al corso;  

• il docente del corso si attenga il più possibile ai programmi presentati dai docenti delle discipline; 

• a conclusione del corso di recupero venga effettuata una verifica scritta che verrà valutata in sede 





d’esame di recupero del debito, attenendosi il più possibile alle delibere adottate dal proprio 

dipartimento disciplinare per quanto concerne tipologia di prova e griglia di valutazione;  

• quanti non fossero stati nella possibilità di partecipare alla suddetta prova potranno recuperarla il 

giorno della convocazione per l’esame di recupero del debito formativo prima dell’esame orale. Gli 

alunni avranno preventivamente informato il tutor di classe e il docente disciplinare, mediante la posta 

elettronica di istituto, della mancata partecipazione alla verifica scritta di fine corso. Si evidenzia 

l’obbligatorietà dell’esame di recupero per tutti gli alunni che hanno riportato negli scrutini finali 

l’esito con sospensione del giudizio;  

• i docenti del corso avranno cura di correggere e conservare le prove scritte di fine corso e le 

metteranno a disposizione dei docenti disciplinari;  

• i registri del corso devono essere riconsegnati all’Ufficio di Presidenza al fine del successivo 

pagamento 

Le famiglie degli alunni con sospensione del debito che non intendono avvalersi della possibilità 

offerta dalla scuola dovranno inoltre inviare a segreteria.didattica@veronatrento.it apposita istanza di 

rinuncia al corso. 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Simonetta Di Prima 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3 co. 2 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

mailto:segreteria.didattica@veronatrento.it


I MATEMATICA DUCA TUTTE 8.00-11.00 5,6,7,10,11 BT6

CHIMICA MORACI TUTTE 11.00-14.00 3,4,5,6,7 BT9

II CHIMICA MORACI TUTTE 8.00-11.00 3,5,7,11,13 BT9

FISICA CURRO' TUTTE 11.00-14.00 3,5,7,11,13 LAB FISICA

INGLESE CELONA TUTTE 8.00-11.00 4,6,10,12,14 LAB ECDL

MATEMATICA SAVASTA B C D 11.00-14.00 4,6,10,12,14 BT3

MATEMATICA MUSOLINO FGINP 11.00-14.00 4,6,10,12,14 BT5

III MATEMATICA ARNO' ABDF 8.00-11.00 3,4,5,6,7 BT1

INFORMATICA CARDULLO TUTTE 11.00-14.00 3,4,5,6,7 CISCO

MATEMATICA TERRAGNA GIJMNQ 8.00-11.00 10,11,12,13,14 BT7

IV MATEMATICA PASSANITI TUTTE 8.00 -11.00 10,11,12,13,14 BT1

SISTEMI AUTO TPSE CAMPISI TUTTE 8.00 -11.00 7,10,11,12,13 AT1

ELETTROTECNICA CAMPISI TUTTE 11.00-14.00 7,10,11,12,13 AT1

III/IV SISTEMI E RETI

III TPSI

AULECLASSI DISCIPLINA DOCENTE SEZIONI ORARIO GIORNI

CISCOBUSA' TUTTE 8.00-11.00 3,4,5,6,7


	timbro_Circolare537 (1).pdf
	Circolare537.pdf
	recupero

	recupero

